General por la que se aprueban las Bases Reguladoras para la concesión del Subvenciones
por el Ayuntamiento de Huesca y sus entidades dependientes publicadas en el Boletín
Oficial de la Provincia de Huesca, n.º 239. 19 de diciembre de 2017.

Cuarto. Cuantía:

El crédito presupuestario máximo para estas subvenciones es de 45.600 € (Cuarenta y
cinco mil seiscientos euros) imputable a la partida 15 92401 48000 Asociaciones de vecinos.
Otras transferencias, del presupuesto del Ayuntamiento para el ejercicio 2026.

La cuantía se repartirá en dos modalidades a saber:

a.- Proyectos de desarrollo que priorizan un distrito/barrio, por una cuantía de 35.600 €.